
číslo DOT/62/02/011040/2023

, ředitel odboru kultury a cestovního ruchu MHMP

a

Hlavní město Praha
se sídlem: Mariánské nám. č. 2/2, I 10 00 Praha 1
zastupuje: •
IČO: 00064581
DIČ:CZ00064581

In IUSTITIA, o.p.s.
se sídlem: Eliášova 467/28, 160 00 Praha 6
zastupuje: • ředitelka
IČO: 26569655
bankovní spojení: Fio banka, a.s.
číslo účin: 2900264828/2010
(dále jen „přijemce")

PID
Stejnopis č.

bankovní spojení: PPF banka a.s.. Evropská 2690/1 7, 160 41 Praha 6 
čislo účtu: 5 157998/6000
(dále jen ..poskytovatel“)

o poskytnutí finančních prostředků,
kterou podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech"), zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve zněni pozdějšich předpisů (dále jen „správní řád"), a s použitím zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ..občanský zákoník“), níže uvedeného dne, 
měsíce a roku uzavřely strany

Veřejnoprávní smlouva 0 poskytnutí účelové individuální 
neinvestiční dotace

Elktrosický pxdeis 3.12 2027
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Jif Sullenko
Vydal MCAeD.2-tueayCenfox

4. Poskytnuti dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 107 odst. I. Smlouvy o 
fungování EU a uvedená dotace nezakládá veřejnou podporu.

Článek I.
1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 

poskytovatele ve výši 575 000 Kč (slovy: pětsetsedmdesátpěttisíc korun českých) (dále jen 
„dotace“) za účelem realizace projektu Pomoc Ukrajincům na útěku-podpora přeživším trestné 
činnosti, který je blíže specifikován v Příloze č. I. která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen 
„účel").

2. Poskytnuti dotace schválilo Zastupitelstvo hl. m. Prahy svým usnesením č. 8/14 ze dne 16.11 .2023
3. Poskytovatel se zavazuje převést dotaci na účet přijemce do 20 dnů po nabytí účinnosti této 

smlouvy.



 
 

Článek II. 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se využít ji hospodárně, efektivně, vlastním jménem a na vlastní 
odpovědnost pouze k účelu, k němuž je určena, tj. na realizaci projektu uvedeného v  čl. I. odst. 1. 
této smlouvy. Nesmí být použita k vytvoření zisku a jmění, v opačném případě je příjemce povinen 
vrátit dotaci v plné výši, dotace nesmí být příjemcem přenesena či postoupena na jiný subjekt. 

 

2. Příjemce se zavazuje: 

a) vykazovat dotaci odděleně v rámci své účetní evidence v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a použít ji k úhradě nákladů vzniklých od 1.1.2023 
do 30.6.2024 a uhrazených do 15.7.2024, 

b) předložit poskytovateli řádné vyúčtování dotace formou věcné zprávy o využití dotace a se 
soupisem faktur a pokladních dokladů (daňově uznatelných  dokladů) nejpozději do 1.8.2024, 

c) předložit hl. m. Praze spolu s vyúčtováním údaje o tom, zda na účel, na který byla dotace 
poskytnuta, použil i prostředky z jiných peněžních fondů, z jakých a v jaké výši, 

d) ve svém účetnictví řádně zaúčtovat příjmy a náklady akce, poskytovateli vyúčtovat pouze účetní 
doklady související s využitím dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy spolu s konkrétním 
položkovým rozpisem dalších nákladů akce, předložené účetní doklady nebudou použity k 
vyúčtování jiné dotační podpory. Příjemce dotace je povinen jednotlivé originály účetních 
dokladů označovat tak, aby bylo zřejmé, že se jedná o náklad (výdaj) hrazený z poskytnuté 
dotace (v případě, že finanční částka uvedená na dokladu není hrazena z dotace v plné výši, je 
nutné uvést, jak vysoká finanční částka je z prostředků dotace hrazena). Příjemce je dále povinen 
prokázat přímou vazbu mezi vynaložením způsobilého výdaje a účelem. Výdaje/náklady by 
měly korespondovat s obvyklými cenami požadovanými za obdobná plnění v daném čase a 
místě a zároveň by měly být přiměřené k dosažení účelu dotace , 

e) vrátit nejpozději do 15.7.2024 na účet poskytovatele nevyčerpanou část dotace, která nebude 
využita k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy, 

f) vrátit poskytovateli dotaci na výše uvedené číslo účtu, jestliže nedojde k  realizaci účelu smlouvy 
podle čl. I odst. 1 této smlouvy, na nějž byla dotace poskytnuta nebo příjemce odstoupí od jeho 
realizace, nejpozději však do 30 dnů od vzniku této skutečnosti, 

g) po dobu 10 let od dosažení účelu archivovat žádost včetně povinných příloh, tuto smlouvu, 
originály dokladů prokazujících čerpání dotace, dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li 
zadávána a závěrečné finanční vyúčtování dotace. Doklady jako prvek průkaznosti musí 
zaručovat trvanlivost dokladu (musí být čitelné po celou dobu archivace) , 

h) uvádět hl. m. Prahu a její logo na všech propagačních materiálech vytvořených v rámci 
naplňování účelu dotace jako poskytovatele finanční dotace a zajistit důstojné podmínky 
prezentace hl. m. Prahy. Použití loga se řídí podle „Manuálu jednotného vizuálního  stylu 
hlavního města Prahy – grafického manuálu HMP" dostupného na https://praha.brandcloud.pro/. 
Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické účely a kontrolu správnosti použití loga k 
propagačním účelům Příjemce kontaktuje Odbor médií a marketingu MHMP na adrese 
logo@praha.eu, 

 i) v případě změny adresy nebo jiných skutečností, které mají vliv na poskytování služeb, oznámit 
tyto změny písemně oddělení národnostních menšin a cizinců na odbor kultury a cestovního 
ruchu, Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 nejpozději do 14 kalendářních dnů od vzniklé 
události, 

 

 

j) v případě, že se jedná o právnickou osobu a v době účinnosti smlouvy hodlá učinit kroky ke své 
přeměně nebo zrušení s likvidací ve smyslu §10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových 

mailto:logo@praha.eu


 
 

pravidlech, oznámí neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost 
poskytovateli, přičemž v případě přeměny práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově 
vzniklou právnickou osobu, neurčí-li poskytovatel ve lhůtě 10 dnů od oznámení jinak, a v 
případě zrušení s likvidací je příjemce povinen vrátit dotaci poskytovateli do 14 kalendářních 
dnů ode dne zahájení procesu zrušení s likvidací na číslo účtu poskytovatele uvedení v záhlaví 
smlouvy,  

k) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákona o zadávání veřejných zakázek“), dojde-li k naplnění 
stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o zadávání ve řejných 
zakázek, 

l) dosáhnout účelu, na který mu byla dotace poskytnuta, nejpozději ke dni 30.6.2024. 

 

3. Příjemce dotace se tímto zavazuje, že veškeré dokumenty, které předloží poskytovateli dotace, 
budou zpracovány v souladu s Nařízením "GDPR" účinným od 25. května 2018 . 

 

Článek III. 

1. V souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je poskytovatel oprávněn 
provádět průběžnou a následnou kontrolu využití dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy, 
ověřovat hospodárnost a účelnost čerpání dotace, včetně výsledků, kterých bylo dosaženo. Ke 
kontrole je příjemce povinen umožnit ověření využití dotace k účelu podle čl. I odst. 1 této smlouvy 
a předložit poskytovateli veškeré účetní doklady související s  čerpáním dotace a poskytnout 
součinnost při výkonu kontrolní činnosti. Příjemce je povinen zajistit, aby osoby povinné 
spolupůsobit při kontrole (zejména dodavatelé zboží a služeb pro příjemce) umožnily poskytovateli 
prověřit jejich účetnictví a účetní doklady ve vazbě na účel dotace, to vše po dobu 5 let od dosažení 
účelu dotace. 

2. Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným předpisem 
EU neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě platebního výměru provést odvod 
– případně část v rozsahu tohoto porušení – za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu hl. m. Prahy, 
dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. V případě prodlení s odvodem je příjemce 
povinen uhradit poskytovateli penále dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových pravidlech. 
Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech podmínky, 
jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů je stanovena takto:  

a) nepředání dokumentu „Věcná zpráva o užití dotace“, ve stanovené lhůtě odvod ve výši 0,2% za 
každý započatý den prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho doručení sjednaným způsobem; 

b) dokument „Věcná zpráva o užití dotace“ nebude předán řádně, nebude obsahovat požadované 
náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 0,1 % z celkové výše dotace. 

3.  Příjemce je povinen při odvodu uvádět jako specifický symbol své IČO (identifikační číslo) a jako 
variabilní symbol číslo této smlouvy. 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Článek IV. 

Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 1 
měsíce ode dne, kdy byla písemná výpověď doručena druhé smluvní straně, a to v  souladu s § 166 
správního řádu. Příjemce je povinen nejpozději do uplynutí výpovědní doby vrátit poskytovateli 
nevyčerpanou část dotace.  

 

Článek V. 

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 
jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, v  souladu se zákonem a nepříčí se 
dobrým mravům.  

 

2. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku a zákona o rozpočtových pravidlech, dále pak příslušnými ustanoveními správního řádu. 

 

3. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku k  této 
smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami.  

 

4. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž poskytovatel obdrží tři 
stejnopisy a příjemce dva stejnopisy. Autorizace se provede připojením otisku úředního razítka hl. 
m. Prahy. Uvedené ustanovení se nepoužije v  případě elektronického podpisu smlouvy. 

 
5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Popis Projektu a Účel, na který bude Dotace použita. 

 
6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v  registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí poskytovatel. 

 

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně přístupná na úřední desce Magistrátu hl. m. Prahy a 
která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy, 
datum jejího podpisu a text této smlouvy. 

 

8. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

9. V souladu s § 43, odst. 1, zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto hlavní město Praha potvrzuje, že uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo 
hlavního města Prahy usnesením č. 8/14 dne 16.11.2023 

 

 

 

 

 



 
 

10. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění Smlouvy prostřednictvím registru smluv. 

 

    

 

V Praze dne                V Praze dne   

    

 

................................................                     ............................................... 

            poskytovatel                             příjemce 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Příloha č. 1 ke smlouvě číslo DOT/xx/xx/xxxxxx/2023 
 

Popis Projektu: 

Komplexní projekt se zaměřuje na podporu lidem prchajícím z Ukrajiny, kteří se v ČR stali obětí 
předsudečného násilí (PN) či těžkého ublížení na zdraví popř. obětí genocidy na Ukrajině. Cílem je 
předcházení soc. vyloučení hlavní CS v důsledku zkušenosti s PN či jinou trestnou činností, anebo v 
důsledku neřešených psychických dopadů traumat z válečných zločinů na Ukrajině. Podpora v této 
oblasti přispívá k snazší a úspěšné integraci nově příchozích.  

Účel, na který bude individuální dotace použita: 

Náklady na personální zajištění, pronájem prostor, grafickou úpravu a tisk, technické zajištění, Canva 
SW na úpravu materiálů, překlady, odbornou literaturu, kancelářskou a výpočetní techniku, nepřímé 
náklady (nájem, energie, údržba, IT, služby, účetnictví a mzdy, poštovné, internet, telefony). 
 

 

 


		2023-11-24T15:22:40+0100
	Klára Kalibová


		2023-12-08T15:22:42+0000




